E X E C U T I V O

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Agosto de 2025.

RESUMO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO 0010/2022

Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE
SAUDE DE VITÓRIA - SRSV

Processo E-DOCS Nº: 2022-J0WP0
Pregão: 0035-2022

Contratado: LEADER PRATICE SERVICE
LTDA
CNPJ: 39.582.046/0001-00

Objeto: CONTROLE DE PRAGAS E VETORES

VIGENCIA: prorrogar o prazo de vigência do Contrato
Original a partir de 23/08/2025 até 22/08/2026.

07/08/2025

ALEXSANDRO DE MORAES VIMERCATI
Superintendente Regional de Saúde de Vitória -

Protocolo 1609593

RESUMO DO 24º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2023 - HEUE.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETO: Acrescer o valor correspondente ao Piso
Salarial da Enfermagem, conforme disposto na Lei
nº 14.434/22 e a Portaria GM/MS nº 7.679 de 23 de
julho de 2025, ao Contrato de Gestão nº 001/2023.
VALOR: R$ 733.245,06 (setecentos e trinta e
três mil, duzentos e quarenta e cinco reais e seis
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho:
20.44.901.10.122.0061.2070 - Administração da
Unidade
UG: 440901 - FES
Natureza de Despesa: 335085 - Contrato de
Gestão
Fontes de Recursos: 1605000000 - Assistência
financeira da União destinada à complementação ao
pagamento dos pisos salariais para profissionais da
enfermagem.
Plano Orçamentário: 000001 - Não Definido
Contrato: 001/2023 - Hospital Estadual de Urgência
e Emergência - HEUE.

PROCESSO Nº 2021- 6081G
HEBER DE SOUZA LAUAR
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1609615

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PARA GESTÃO HOSPITALAR Nº 002/2023
- HDDS

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Fundação Estadual de Inovação em
Saúde - iNOVA Capixaba

OBJETO: Manter inalteradas as metas quantitativas,
os recursos financeiros e os indicadores de qualidade

estabelecidos no Convênio para Gestão Hospitalar nº
002/2023.

VALOR: R$ 17.815.390,00 (dezessete milhões,
oitocentos e quinze mil, trezentos e noventa reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Programa
de Trabalho: 20.44.901.10.302.0061.2184 -
Manutenção da Rede Hospitalar Própria
UG: 440901
Natureza da Despesa: 33508500 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: 500 e/ou 600.
Convênio: 002/2023 - Hospital Doutor Dório Silva
- HDDS

VIGÊNCIA: 01/09/2025 a 30/09/2025.

PROCESSO Nº 2021-NS1J1
HEBER DE SOUZA LAUAR
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1609950

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº 002/2024.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Fundação Estadual de Inovação em
Saúde - iNOVA CAPIXABA

OBJETO: manter inalteradas as metas assistenciais,
os indicadores de qualidade, os indicadores
complementares e os recursos financeiros pactuados
no Convênio para Gestão Hospitalar nº 002/2024.

VALOR: R$ 10.888.141,79 (dez milhões, oitocentos
e oitenta e oito mil, cento e quarenta e um reais e
setenta e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Programa de
Trabalho: 20.44.901.10.302. 0061. 2184 -
Manutenção da Rede Hospitalar Própria
UG: 440901 - FES
Natureza da Despesa: 3.3.50.85.00- Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: 600000000 e/ou 500100200
Plano Orçamentário: 003212
Convênio: 002/2024 - Hospital e Maternidade Sílvio
Avidos - HMSA

VIGÊNCIA: 01/09/2025 a 30/09/2025.

PROCESSO 2021-N7PFL
HEBER DE SOUZA LAUAR
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde.

Protocolo 1609960

Hospitais

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS - AFM

Contratante: HINSG (SESA)
Processo: 2025-2P3C2
Pregão: 061/2025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 8 de Agosto de 2025 às 23:33:25 Código de Autenticação: 399d5c8b